Poder ExecutivoAno C • Nº 45 Recife, 09 de março de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

RESOLUÇÃO CEAS/PE Nº 590 DE 15/02/2023O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, em 225ª Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 15 de fevereiro de
2023.Resolve:  1.  Convocar,  por  unanimidade,  a XV Conferência  Estadual  de  Assistência  Social  de Pernambuco,  para  o mês de
setembro de 2023,  2. Que, a XV Conferência Estadual  de Assistência Social  de Pernambuco será precedida pelas Conferências
Municipais de Assistência Social,  a serem realizadas pelos Conselhos Municipais de Assistência Social de Pernambuco, no período
de 03 de abril  a  15 de julho  de 2023,  com Recursos  Financeiros  do órgão  gestor  da Política Municipal  de Assistência Social ;  3.
Recomendar ao Órgão Gestor da Assistência Social do Estado de Pernambuco, sobre a necessidade de prevê recursos financeira para
realização da XV Conferência Estadual  de Assistência Social  de Pernambuco e a participação dos Delegados Eleitos  quando da
realização da citada Conferência para participarem da XIII Conferência Nacional de Assistência Social; a ser realizada na cidade de
Brasília – DF, no período de 05 a 08 de dezembro de 2023; 4. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação ; 5. Revogam-
se as disposições em contrário.

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
AKCC0M5RSS-T1MLR8C4V6-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=AKCC0M5RSS-
T1MLR8C4V6-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno C • Nº 45 Recife, 09 de março de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2023-03-09T07:52:55-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco